MUNICÍPIO DJ

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pIanalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE DE PREÇOS) AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 167/2022, EDITAL PREGÃO
ELETRÔNICO N" 043/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
PLANALTO E PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte
e dois, o município DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. LUIZ
CARLOS BONI e PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, neste ato representado por seu Administrador o Sr.
DALCI BAMBROS, resolvem em comum acordo reajustar os valores do contrato
administrativo n" 167/2022, firmado entre as partes em data de 22 de junho de 2022, cujo
objeto é a contratação de empresas para aquisição de forma parcelada, de MEDICAMENTOS
E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, destinados às ações de promoção e recuperação
à saúde da Secretaria Municipal de Saúde e dispensação nas Unidades de saúde do município
de Planalto - PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do aumento do preço do Medicamento a Meloxicam
15 mg , fica alterada a cláusula primeira (do objeto), do Contrato n® 167/2022, Edital Pregão
Eletrônico n" 043/2022, aumentando o valor unitário do objeto (conforme planilha abaixo),
passando a partir desta data a vigorar com o seguinte valor:
-  item 54 - Meloxicam 15 mg - de R$ 0,0875 (oitenta centavos) para RS 0,100 (dez
centavos);

Totalizando o valor total da contratação na importância de R$ 4.401,35 (quatro mil,
quatrocentos e um reais e trinta e cinco centavos).

I  I Ti I Valor Unit. | Valor TotalItem Especificações Marca Quant.

54 Meloxicam 15 me PHARLAB 24.000 0,100 2.400,00PHARLAB 24.000

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do preço), em virtude do
reajuste de preços unitários, constante na Cláusula Primeira (do objeto do contrato), passando
o valor total contratado na importância R$ 4.401,35 (quatro mil, quatrocentos e um reais e
trinta e cinco centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: Pennanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este
instrumento em duas vias de igual teor e forma.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 167/2022 - AUMENTO PREÇO DO OB]ETO Página 1

NICIPIO D

município de planalto
CNPJ:76.460.526/OOOM6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mait: pianalto@planaltD.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

LUIZ CARLOSBONI

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por DALCI
DAMBROS:54651549934

DAMBROS:54651 2022.08.2415:59:58 -osw

Patomedí Distribuidora De Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.

Testemunhas:

EDERS0N ALTINO KOBS

RGn"7.393.781-7/PR

CARLA FATI

RG rf 6.772.151-9/PR

A MOMBACH STURM

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 167/2022 - AUMENTO PREÇO DO OB)ETO Página 2